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Únosce zatčen

(PATISK VYHRAŽEN)

]4 píiié kvaríyl
ZPRÁVY TELEGR

ČÍTEJTE TYTO PUITIKY!
KcmAžetc-- ll tož hádejte kolik Jich tam jest

Za více jak $350 cen pro ty

Vražda a sebevražda

V Bethamy Mo zastřelen byl
ve čtvrtek vysloužilec John T
Price švakrem svým klenotníkem
Ant Millerem právě když ubíral
se v průvodu na tamní hřbitov Po

spáchaném zločinujprchl Miller do
svého domu kdež v brzku se za-

střelil aby ušel zatčení Mezi obě
ma muži nepanovaly již po něko-

lik dní poměry právě přátelské
Miller ve čtvrtek silně popíjel a

častěji pronesl výhrůžku že švakra
svého usmrtí Když pak se průvod
ubíral kolem jeho obchodu vyřítil

Přehled ze svéta polltlckéhc

kdož uhodnou

Zápas tento skončen bude číslém
ze dne 3 července

♦♦♦♦♦♦♦♦ ♦♦♦♦♦♦♦♦

Každý kdož zašle nám správně výplně
ný doleji umístěný lístek a vyhoví podmín-
kám zápasu nechť si nový či starý odbě-

ratel oprávněn jest k zápasení — za
50 centů zaslaných co předplatné na "PO-

KROK ZÁPADU" oprávněn budek jedno-
mu hádání každých dalších 25 ctů na účet
předplatného oprávní vás k dalším hádáním

Na hádání bez přiloženého obnosu na
účet předplatného nebude brán ohled
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i uenton iiarbor Mích se

sděluježe policejní náčelník John
son zatkl tam v pátek Isidora
Rotha domnělého únosce Robí

Giestovy i61eté dcery milionáře
GieBta z New York City Roth

pracoval v dřevařské ohradě a za

mýšlel v pátek v noci opustiti
město Johnson obdržel telegram
od tajného Titusa z New Yotku

aby vězně zadržel dokud on sám

tam nepřijede Má se za to že
Rosie Gíestova unesena byla Ro
them před několika týdny když
vracela se z večerní zábavy načež
únosce dopravil ji do Buffalo od
kud požadoval za její navrácení
veliké výkupné Když ale zvěděl
že tajní úsilovně pátrají po únosci

dostal strach zanechal dívku
Buffalo a sám odcestoval do Ben

ton Harbor Náčelník Johnson
praví že nalezeny byly u Rotha

listiny z nichž vysvítá že byl ve

spojení s únosci syna Cudahyho
bližší podrobnosti odepřel však

Johnson sdčliti

Nešťastný nápadník

V sobotu večer postřelen byl
nebezpečně v Maryville Mo

mladý farmer Owen Logan bydlící
blíže Arkoe v Nodaway okresu
dělníkem AI Walkerem otcem

dívky kteréž se Logan kořil Mla

dí lide se meh rádi avšak otec

nepřál si míti Logana za zetě a

častěji se prý vyjádřil že Logana
zastřelí nepřestane li za dcerou je
ho choditi V sobotu byl Logan v

Maryvnle a jda na nádraží zasta
vil se u domu Walkerova pode
přel se na plot a rozmlouval s dce
rou Walkerovou Walker vyšel 1

domu s puškou a Logan chtěl
odejiti Dívka vběhU s křikem do
domu Hned na to vypálil Walker
obě rány za Logauem a střelil jej
do pravého ramene a do zad spů- -

sobiv mu snad smrtelné zranění

Logan kráčel ještě asi tři čtverce
k nádraží a tam v čekárně klesl
zemi Ihned povolán lékař kterýž
dal raněného dopraviti do domu

jeho strýce a tam jej ošetřil Wal
ker po spáchaném činu odebral se
do úřadovny šerifovy a vydal se

úřadům Stav Loganův vzbuzuje
vážné obavy

Objevená vražda

V Holton Kan panuje veliké
rozčilení následkem objevené vraž

dy V pátek večer nalezena byla
v mělkém příkopě asi míli severně
od města mrtvola pí WH Klens
mire-ov- ve vzdálenosti neplných
100 yardů od její obydlí Hlava
zavražděné ženy byla rozštěpena
nějakým tupým nástrojem a tvrdí
se že zavraždil ji její muž kterýž
se přítomně zdržuje v Texas Zlo
čin ten spáchal dle všeho v neděli

19 května kdy dítky jeho vzdá

leuy byly z domova Když po ná
vratu svém sháněly se po matce
sdělil jim otec že odjela do Texas
na návštěvu načež později sám se

tam odebral V pátek obdržely
dítky od otce telegram že matka

jejich zemřelí na žlutou zimnici a
že ji pochoval Pavel Swetlick

(Světlík) bratr pí Klensmire-ov- é

zavražděn byl v r 1892 a příčina
smrti jeho nebyla nikdy objasněna
Byl pojištěn na život v obnosu
$86000 a tyto píipadaoutí měly
manželům Klensmire-ový- m Ná-

sledkem záhadné smrti Swetlick-ov- y

zdráhaly se pojišťující společ-
nosti pojistky vyplatiti a konečně

spolkový soud obvodní vydal ve

prospěch žalujících rozsudek na

$35uuo Mrtvola pí Klensmire- -

ové vyhrabána byla psy Pátráním

zjištěno že Klensmire neodjel do
Texas nýbrž do Kansas City kdež

byl také v neděli zatčen když na

nádraží čekal na vlak jímž prý
chtěl odjeti do Holton Když mu

bylo sděleno že jest stíhán pro
vraždu své manželky sdělil po
krátkém zdráhání že manželka

jeho se oběsila a on Že ji pocho-
val aby se vyhnul hanbě Choť

jeho oběsila se prý v nedlíi ta
května následkem hádky kterouž
ní měl ohledně prodeje části po-

zemků a k ranám na hlavě prý
přišla nejspíše když ji vlekl k při-

kopu aneb hlínou na ni naháze-
nou Byl dopraven do okresního
vězení v Topeka kdež prý proná-
sledován jest v noci hroznými sny
a děsnými vidinami Klensmire

(Klusmire) jest 481etý německý
farmer beze všeho vzdělání

Při požáru jenž vznikl ve
středu v nakládárně Roberts &

Oaks v dobytčích ohradách v Chi-

cagu bylo zraněno 6 osob

Ve středu ve 15:40 odročila
se státní legislatura michiganská
jež zasedala nepřetržitě od 1 led
na Sněmovnou povoleno bylo
během tohoto zasedání celkem
$6549000 o $35000 méně než
zákonodárnou předešlou
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Černoch upálen na hranici

Hrozný soud lidu vykonán byl
ve středu večer nad 35letým čer-

nochem Fred Rochellem jenž v

úterý v poledne nejprvé znásilnil
a pak surově zavraždil pí Renu

Taggartovou váženou bělošku z

Barlow Fla V úterý v 10 hodin

dopoledne vyjela si pí Taggartová
v loďce na potok Pioco aby se

pobavila lovem ryb- - Krátce před
polednem chtějíc vrátití se domů

přirazila s loďkou k mostu 8 něhož

chytal černoch ryby Vystoupivši
z loďky brala se k domovu avšak
sotva že prošla bařinou a zahnula
směrem k ulici přepadena byla
černochem Rochellem jenž skrý-

val se v bařinách Pí Taggartová
se mu však vytrhla a volajíc o po-

moc prchala do prérie kdež ji ale
černoch dostihl Když byl nešřast- -

nou Ženu znásilnil přidržel ji
omdlelou koleny k zemi a vytáhnuv
z kapsy nůž podřezal jí krk od
ucha k uchu Na to netvor ten
kráčel k černochu na mostě ryby
lovícímu a nanejvýš zděšenému a

otázal se ho chladnokrevně co by

nyní měl s mrtvolou učiniti Ten
mu radil aby ji nechal tam' kde
byla avšak Rochelle se rozmyslil
jinak Vrátil se k mrtvole vložil
si ji na ramena donesl ji zpět do

Datiny a snodiv 11 tam dal se na
útěk V několika minutách však
zvědělo celé město o hrozném zlo
činu tom V několika dalších mi

nutách vydali se ozbrojení občané
na stíhání surového vraha Pátrání

jejich zůstávalo však dlouho bez

úspěchuaž konečně druhý den v

poledne donesena jim byla zpráva
že Rochelle polapen byl dvěma

černochy asi tři míle od města
Pronásledovatelé spěchali ihned
na označené místo avšak černo
chům podařilo se zatím dopraviti
vraha do města a odevzdati jej do
rukou šerifovi Polk okresu V méně
než deseti minutách na to naplnily
se ulice města zástupy rozhořče
ného lidu kterýž bral se k vězení

Vzdor všelikému úsilí Šerifa jenž
s tlupou zvláštních příručích stře
žil vězně podařilo se občanům
tohoto se zmocniti Byl odvlečen

na místo zločinu a ježto nebylo
po ruce provazu rozhodnuto aby
byl upálen Marné byly prosby
jeho o slitování osud jeho byl
zpečetěn Rochelle postaven byl
na sud připoután řetězy ke kůlu

polit petrolejem a zapálen V oka-

mžiku zahalen byl žhoucími pla-

meny z nichž ozývalo se bolestné
sténání se smrtí zápasícího muže

V patnácti minutách zbyla z Ro-chel- la

pouze hromádka zuhelnatě-lýc- h

kostí Hrozný zločin pomstěn
byl smrtí ještě hroznější Lynčov-níc- i

rozešli se tiše a v městě roz-

hostil se klid

Sedm osob utonulo
Ve Čtvrtek odpoledne vyjelo si

osm mladých lidí 6 děvčat a dva
mladíci z Filadelfie v loďce na
řeku Schuykill Řeka tato posled-

ními dešti byla rozvodněna a proud
její daleko prudší než obyčejně
Mladík veslujícíseznav nebezpečí
obrátil loďku ku břehu avšak
mezi tím unášena byla tato zvolna

proudem Konečně rozhodl se pro-plou- ti

vrátky jezu Vrátník na něj
volal aby dále neplul veslař ale
nedbal výstrahy jeho a teprve když
když seznal že vrátka jsou zavře-

na snažil se Člun obrátiti Než na
neštěstí člun uchvácen byl prou
dem a rychle blížil se k jezu

hrozící jim nebezpečí

dívky daly se do křiku a též vesla-

ře v nejvážnějším okamžiku opu-

stila chladnokrevnost V nejbliž-ší-

již okamžiku přehoupla se
loďka přes jez a na chvíli zmizela

pod zpěněnou vodou zároveň i se

všemi výletníky Když asi po mi-

nutě vynořila se na povrch spa
třili diváci že pouze jeden mladík

drží se křečovitě jejf kýlu Na to

jiný mladík objevil se na povrchu
namáhal se napjetím posled

ních sil dosíci břehu plováním
Než za malou chvíli vysílen zmizel

pod vodou a utonul Z dívek ani

jediná neobjevila se na povrchu
Jedině mladík Moore jenž držel
se loďky byl zachráněn

Guvernér státu Jižní Karoli

ny wcbweeney odepřel prijmouti
resignace spolkových senátorů
Tillmana a McLaurina V delším

dopisu uvedl příčiny jel přiměly

jej zamítnouti resignace jejich

I "Coney Creď1
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za $300
I ZÁSILKA VYPLACENA

Spokojenost saručena neb

peníze se vrátí

ADRESUJTE:

Chicago Liquor House
402 North I6th St OouhaNeb

REFERENCE: VSeohny obcbndnl Jodua- -
tolny a expressní společnosti

I IV Za správné vyfízea! víwcb objednf- -
vele míl red 1 1 6iol33

I I

zprávy ty byly klamné Policie
vojenské úřady pátrají pečlivě po
původcích vzbouření

Ze státu "Hvězdy severu"

St Paul Minn dne 11 břez
na — Nevím již ani sama kolik
let jsem trpěla svojí zlou choro
bou ale trvalo to hezkých pár ro-

ků takže jsem již skoro si zvykla
na myšlénku že nebudu už nikdy
zdráva neboť doktoři kterým

jsem dala hromadu peněz docela

nadarmo nemohli mi zdraví ni

kterak zlepšiti ' ani dost málo!

Seslábla jsem tak že jsem již ani
domácí práci nemohla vykonávati
a více jsem ležela než chodila
Příčina spočívala v žaludku který
nic nesnesl a od toho přišlo osta
tni stálé ochabováni sil různé

nepříjemnosti a bolesti a přiroze
ne 1 trudnost mysle in mi

bylo raděno zkusiti Trinerovo lé

čivé hořké víno že mi spraví ža-

ludek třeba byl sebe více poka
žen Abych pravdu vyznala my
slila jsem si že když tolik uče

ných doktorů se namáhalo mi dáti

jen i úlevu jak by se to mohlo

podařiti takovému všeobecnému

přece léku! Avšak jak jsem byla

překvapena když po využití pěti
láhví bolesti a obtíže jakoby se

mne spadly a po dvanácti bylo mi

nejen tak dobře jako kdy před
nemocí ale věru že mi připadalo
jako bych omládla Nemohu lék
tak výborný ani dosti vynachváliti
a vzdávám vřelý dík jeho vyrabi-tel- i

Jos Triner 799 So Ashland
ave Chicago na prodej i v lé-

kárnách ale pozor na bezcenné

padělky bez léčivé síly pročež
nebeřte jiné hořké víno nežli

Trinerovo! UpozorBuji a doporu
čuji jeho hořké víno všem kdo

trpí podobně jako já dříve a ne

vedl si rady a pomoci která je
zde jistou Fr Krteciusová

243 Wayzeta St

JLn r - tm" Sjezd kontederativnícn vy
sloužilců odbývaný v Memphis
Tenn skončen byl ve středu od

poledne Vrchním velitelem byl

znovuzvolen generál John B Gor

don a příští sjezd odbýván bude v

Dallas Tex

Western Labor unie v Denver

přijala v pátek resoluce v nichž

se prohlašuje že stávající politi-

cké strany ovládány jsou třídou

kapitalistickou a proto nařizuje se

výkonnému výboru aby učinil po-

třebné kroky k zřízení nové strany
v zájmu práce

Senátor Fairbanks z Indiány
oznámen byl formálně jakožto
kandidát presidentství před repu-

blikánskou národní konvencí roku

1904 Harry S New člen národ-

ního výboru republikánského z

Indiány prohlásil v Chicagu kan-

didaturu Fairbanksovu

Pennsylvanský guvernér Stone

podepsal ve středu předlohu tý-

kající se výroby a prodeje umělého
másla a podobných výrobků-Nov- ý

zákon zapovídá barvení umělého
másla prodávání tohoto za máslo

a přikazuje aby každý obchodník

opatřil si dovolení od zemědělské
ho odboru dříve než počne je

prodávati

V New Yorku odbýván byl
národní sjezd spolku policejních
náčelníků a v pátek odbývána byla
volba úřadníků pro příští rok

Předsedou zvolen byl Richard

Sylvester t Washingtonu D C
místopředsedou příručí policejního
komisaře William Dcvery z New

Yorku tajemníkem a pokladníkem
znovuzvolen byl Harvey O- - Case

a do sboru řiditelů zvoleni ] I

Dooahue z Otnahy a Ben j Howard
z Kicnmona v a msti sjezi od-

býván bude v Louisville Ky

Zkuste spočítat tyto puntíky!
Ceny přirčovány budou v témž pořadu v jakém správné odpo

Z POLITICKÉHO SVĚTA

Z Washingtonu '

í Po zasedání tři minuty trva-

jícím odročil se předminulé úterý
nejyyšží soud spolkový až do dru-

hého pondělí v měsíci říjnu Případ
týkající se dovozu čtrnácti dia-

mantových prstenu z Filipín do
Spoj Států a případ l zv Doo-leyů- v

týkající se vývozu ze Spoj
Států na Porto Rico odložen byl
k projednání do příštího zasedání

+ NejvyŠší soud spolkový po-

tvrdil předminulé úterý rozsudek
nejvyššího soudu státu Washing-
ton v případu Charles W Nord-strom- a

odsouzeného k smrti pro
vražda spáchanou ve státu tom a
nařídil aby rozkaz ihned byl vy-

dán Případ tento stal se pověst-
ným následkem toho že vykonání
rozsudku smrti odkládáuo bylo po
devět let pro jakýsi zákonný zma-

tek

t Ve středu podáno bylo komi-

si ustanovené k vyšetření nároků

poškozených občanů za války

patnáct žádostí
na odškodnění pozůstalých ná-

mořníků z válečné lodi Maine a

rodin nešťastníků kteříž při kata-

strofě oné zahynuli Celkem žádá-

no jest $270000 obnos za pora-

nění každého námořníka stanoven

jest na f 10000 a pro každou ro-

dinu jež připravena byla o svého
živitele na $20000

$ Ze správy censovního řiditele

vysvítá že cena továrních výrobků
v Severní Dakotě páčila se roku

1900 na $9183114 proti $5028-10- 7

v r 1890 Počet továrních
závodů vzrostl během deseti let ze

382 na 1130 a kapitál do nich

vložený ze $2394553 na

395649°- -

Dle odhadu statistika země
dělského odboru osázeno je letos
bavlnou celkem 27532000 akrů
o 2111000 akrů Čili 38 3 procen
ta více než roku minulého Prů

měrný letošní úrody jest 815
proti 825 v červnu roku minulého
a proti 864 průměru to za po
sledních 10 let Stav úrody v jeď
notlivých státech jest následovní
v Severní Karolině 87 Jižní Ka
rolíně 80 Georgu 80 Floridě 88

Alabamí 76 Mississippi 82 Louis
íaně 80 Texasu 84 Arkansasu 81

Tenncssee 78 Oklahomě 88 In
diánském území 85

Stav nemocné pí McKinley
ové vzbuzuje stále ještě vážné

obavy ač lékaři doufají v její
uzdravení

V Tyndall S D řádí nešto-

vice a několik rodin dáno bylo do

karantény Mezi těmito nalézají se
též rodiny krajanů pp T V Tei- -

- bela a Fr Ptáka

Výsledek urovnání nedávných
vzrušujících obchodů bursovních s

akciemi Northern Pacific dráhy
bude asi ten že všechny dráhy
mezi řekou Mississippi a pobřežím
tichomořským sloučeny budou

jeden ohromný celek

uo aan rranciska přibylo v

pátek 78 Filipínců jsoucích na
testě na výstavu v Buííalo Lékaři
v námořní nemocnicí a vystěhova- -

Iečtí úřadníci poslali však 19 Fili

pinčů zpátky do Manily ježto prý
stíženi jsou ošklivou a nakažlivou
nemoci

V Sioux Falls S D vznikl
ve středu pozdě v noci oheň v ti-

skařském závodu Will A- - Beache

umístěném ve čtverci Taylorově
avšak hasičům podařilo se v brzku
oheO uhasitL Skoda odhaduje se
na $15000

Z Kansas docházejí zprávy
že v úterý po celý den pršelo ve

střední a východní části státu

Půdačtyřtýdním suchem vypráhlá
dostatečně prý byla zvlažena —

Podobné zprávy radostné dochá-

zejí též se vtech stran státu Neb-rask- y

kdei rolníci a zahradníci

počali se již obávati o letošní svou
úrodu

Ve čtvrtek nalezena byla blíže

Edgemont parku v East St Louis
111 blava muže zabalená ve starý
kabát v němž nalezeno bylo ně-

kolik prázdných obálek s adresou

F R Williams New York City
Dle rozsudku poroty koronerovy

jedná tu o sebevraždu V dubnu

Baletěna byla nedaleko místa bez-

hlavá mrtvola mule jež nebyla
totoZnina

se pojednou s revolverem v ruce a

dříve než tomu mohl někdo zabrá- -

niti Pricea usmrtil Price i Miller
náleželi mezi vážené občany Harri
son okresu Mo a oba podíleli se
čestně na válce občanské

Hromadný lynč

V pátek ráno lynčováno bylo 5

mužů v Lookout Modoc okresu
Cal a sice 72letý Calvin Hall tři

synové jehosmíšenci FrankJames
a Martin ve stáří '26 19 a 16 let a

27letý B D Yantis Proti mužům
těmto stávalo již po delší dobu

podezřeníže dopouštějí se různých
malokrádeží Předminulou sobotu
zatčeni byli pro krádež ostnatého
drátu částí kofiského postroje a

několikerých podávek a při
domů Hallova a Yantis- -

ova některé odcizené předměty
byly nalezeny Byli dopraveni do
Lookout kde měli býti vyslýcháni
a souzeni V neděli a dny následu

jící bylo v prohledávání obydlí
zatčených pokračováno a tu nale-

zeno v úkrytech mnoho jiných
předmětů kradených Hall obvi-

něn z malokrádeže ostatní z lou-

peže a výslech těchto určen na 3

června Ponecháni bvli ve vězení

poněvadž nemohli složití záruku v

obnosu $300 a sice v Lookout
hotelu a střežení jich svěřeno kon- -

steblovi Carpenterovi jemuž při-

dáni ku pomoci ještě tři muži Dva
střežili vězně do půlnoci dva od

půlnoci V sobotu kolem 2 bod
ranní dostavilo se do hotelu 50

ozbrojených mužů kteříž namí-

řivše na strážce pušky a revolvery
kázali jim mlčeti Na to zmocnili
se pěti věz5ů dali jim na krk pro-

vazy a vlekli je k mostu vedoucí
mu přes řeku Pitt Frank Hall
kladl lynčovníkům odpor tak tuhý
že jej tito oběsili již na můstku
vedoucím přes hlubokou sluj
Ostatní dovlečeni byli k hlavnímu
mostu kdež stařičký Hall pově
šen byl na severním Yantis a dva

synové Hallovi na jižní straně

jeho Jakmile roznesla se zpráva
o hromadném lynči tomto telegra-
fováno distriktnímu návladnímu a

šerifovi v Alturas kteříž s koro- -

nerem odebrali se na místo kde

vykonána byla surová poprava
pěti mužů Guvernér Gage vypsal
odiučau $5000 aa zatčení a usvěd-

čení osob jež braly podílu v lyn-

čování

Vojáci zničili salon

V pátek v noci shluklo še 500
až 600 vojínů a vtrhnuvše do sa

lonu pí Powersové nalézajícího
se vně reservace Presidio úplně
jej zničili O příčině jež zavdala

podnět k vandalskému řádění vo

jínů kolují různé pověsti V pátek
propuštěni byli ze služeb strýčka
Sama vojíni 46 dobrovolnického

pěšího pluku a toť se rozumí že

meli peněz "habaděj" Hostinští
měli žně neboť vojíni nyní penězi
nešetřili Vojín Morgan od 46

pěšího pluku nalezen byl v Presi
dio V bezvědomí před hostincem

pí Powersové a dva soudruhové

jeho dopravili jej do tábora Při

volaný lékař prohlásil že mu bylo
do nápoje něco namícháno Zpráva
tato rozlétla se bleskurychle tábo-

rem a v okamžiku kvapilo několik

vojínů do salonu Powersové chtě- -

jíce tuto k zodpovědnosti pchnati
avšak tato vše popřela a několik

vysloužilých vojínů strannícfch

šenkýřce kázalo jiní z místa se kli-di- ti

Popuzení vojíni vrátili se do
tábora pro posilu a v brzku zásstup
500 až 600 rozlícených mužů řítil
se branami Presidia a zamířil pří-
mo k zmíněnému hostinci Zde
řádili hůře než "micic" Nation
blahé paměti a za nedlouho rozbili
vše co rozbiti se dalo ano i požár
tam povstal Bezmála - byli by se

dopustili výtržníci též vraždy na

jistém Harrisovi jenž má za život

vůj co dčkovati jedině včasnému

příjezdu Škadrony jízdy a profoso-v- y

stráže 60 mužů Než ani spo
jenému úsilí jízdy a stráže té ne

podařilo se dav rozptýlit! a teprve
tehdy když na rozohněné váleč- -

íky chrlena byla po nějakou dobu

spousta vody z hadice požárního
odboru zjednán pokoj Vyšetřo- -

váním poplašných zpráv o smrti

některých vojínů následkem na-

míchání jirr do nápojů omamují- -

vědi obdrženy budou Čím dříve správnou odpověď zašlete tím
epŠÍ příležitost k získání vyšší ceny budete valů
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CENY
Každý kdož uhodne správný počet obdrží cenu
Hlavní ceny připadnou aby stejná příležitost k výhře dána byla

vzdálenějším neb později přihlásivším se odběratelům na čísla
následovní:

i) Doživotní kolejné v obchodní Škole omažské v ceně }?6ooo

3) Jednosedadlový kočárek (road wagon) v ceně I5000
5) Sporák čtyřkolový v ceně $3500
10) BicyKl v ceně $000
25) Šicí stroj neb šrotovák dle výběru v ceně $2500
50) Pluh čtrnáctipalcový v ceně $1500

0 5

i $15 00

1400
$1000
% 600

tomto lístku:

Den obdrienl

Čai Eop

Odp

100) Puška v ceně

1 50) Pohovka v ceně

200) Nádobí v ceně

250) Prací stroj v ceně

Všechna čísla ostatní oprávněna budou ku knihám neb obrazům
úhrné ceně $100

JKaf Všechny ceny dodány budou chvalně známou firmou
'Farmer'! Supply Association'' z Lincoln Neb

Každý kdo uliodiie doiotane cenit
♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

příloze zasýlám centů na
předplatné

Zašlete odpevéď na

Administrace Pokroku Západu:

V
Puntíků jest: mé

Jméno

Pošta

Stát

Nový či starý odběratel

Můžete na jednom a témže lístku zaslati více rozluštěni
dle toho mnobo-l- i na předplatné zašlete Tak ku příkladu: Zaslání
50 ctů oprávní vás k zaslání jednoho čísla 75 ctů k zaslání dvou
Jioo k zaslání tří atd každých 35 ctů kdalšímu jednomu řešení

Žádný ze zaměstnanců "Pokroku Západu" nesmí se zánasa a
ceny zúčastniticích prostředků bylo zjištěno že


